CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2020

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO, ao Secretario de Serviços Públicos

de Itapemirim Sr. Ricardo Toledo, a higienização e limpeza das ruas com

hipoclorito de sódio diluído em agua para prevenir contra o coronavírus nos

Bairros do município de Itapemirim com maior incidência de contaminação pelo

COVID-19

,

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 06 de Julho de 2020.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PSDB

JUSTIFICATIVA

A ação deverá ser realizada diariamente, a partir das 19 horas, para prevê

a lavagem das vias com maior fluxo e movimentação de pessoas, em decorrência

da localização de estabelecimentos como supermercados, farmácias, pontos de

ônibus e unidades de saúde.

A limpeza será realizada com hipoclorito de sódio diluído em água, para ser

mais eficaz na redução das chances de contaminação por vírus, parasitas e

bactérias.

Identificador: 38003300360034003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2020-07-10T08:29:13-0300